ศุภชัย ชี้ให้ เห็นถึงผลกระทบที่น่าตระหนกจากรายงานของนิตยสาร Forbes ที่ตอกย้ำว่านี่คือความท้ าทายที่ต้ องรับมืออย่าง
จริงจัง Goldman Sachs คาดการณ์ว่า AI จะส่งผลกระทบโดยตรงต่องานกว่า 300 ล้ านตำแหน่งทั่วโลก หรือคิดเป็ น 1 ใน
4 ของตำแหน่งงานทั้ งหมด

ภาพอนาคตยิ่งน่ากังวลขึ้น เมื่อมีการคาดการณ์ว่าภายในปี ค.ศ. 2045 (พ.ศ. 2588) ตำแหน่งงานกว่าครึ่งหนึ่งของโลก จะ
ถูกทดแทนด้ วยระบบอัตโนมัติและหุ่นยนต์ ขณะที่ CEO ของ BlackRock ประเมินว่า AI จะนำไปสู่การปรับโครงสร้ างองค์กร
ครั้ งใหญ่ โดยเฉพาะในสายงานการเงินและกฎหมาย ซึ่งจะเกิดขึ้นภายในปี ค.ศ. 2035 หรือในอีกเพียง 10 ปีข้ างหน้ า